
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

A,/ ( J  Ы Ш  № Щ с. Волчиха

О комиссии 
Волчихинского 
реализации

Администрации 
района по 
долгосрочных

целевых программ «Обеспечение 
жильем молодых семей в 
Алтайском крае» на 2011 -  2015 
годы и «Льготная ипотека для 
молодых учителей» на 2012 -  2015 
годы

Для решения вопросов по реализации на территории Волчихинского района 
долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в 
Алтайском крае» на 2011 -  2015 годы и «Льготная ипотека для молодых учителей» 
на 2012-2015 годы, в целях поддержки молодых семей и учителей при решении 
ими жилищной проблемы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию Администрации Волчихинского района по реализации 
долгосрочных целевых программ «Обеспечение жильем молодых семей в 
Алтайском крае» на 2011 -  2015 годы и «Льготная ипотека для молодых учителей» 
на 2012 -  2015 годы.
2. Утвердить положение о комиссии Администрации Волчихинского района по 
реализации долгосрочных целевых программ «Обеспечение жильем молодых 
семей в Алтайском крае» на 2011 -  2015 годы и «Льготная ипотека для молодых 
учителей» на 2012 -  2015 годы (прилагается).
3. Утвердить состав комиссии Администрации Волчихинского района по 
реализации долгосрочных целевых программ «Обеспечение жильем молодых 
семей в Алтайском крае» на 2011 -  2015 годы и «Льготная ипотека для молодых 
учителей» на 2012 -  2015 годы (прилагается).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Долматова О.А., заместителя главы Администрации района, председателя 
комитета по взаимодействию с АПК. ___

Е.И. Агафонов



Утверждено 
постановлением Администрации 
района от / ../•

ПОЛОЖЕНИЕ
О комиссии Администрации Волчихинского района по реализации 

долгосрочных целевых программ «Обеспечение жильем молодых семей 
в Алтайском крае» на 2011 -  2015 годы и 

«Льготная ипотека для молодых учителей» на 2012 -  2015 годы.

I. Общие положения.
1.1. Комиссия Администрации Волчихинского района по реализации 

долгосрочных целевых программ «Обеспечение жильем молодых семей в 
Алтайском крае» на 2011 -  2015 годы и «Льготная ипотека для молодых 
учителей» на 2012 -  2015 годы (далее - Комиссия) создана для решения 
вопросов по реализации на территории Волчихинского района долгосрочных 
целевых программ «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» на 
2011 -  2015 годы и «Льготная ипотека для молодых учителей» на 2012-2015 
годы (далее - Программ), в целях поддержки молодых семей и учителей при 
решении ими жилищной проблемы.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента 
Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства 
Российской Федерации, законами Алтайского края, нормативными правовыми 
актами муниципального образования Волчихинский район Алтайского края и 
настоящим Положением.

II. Основные задачи и функции Комиссии.
2.1. Рассмотрение вопросов, связанных с принятием решений по 

реализации Программ.
2.2. Рассмотрение заявлений и сведений, содержащихся в представленных 

молодой семьей (молодым учителем) документах, их полноту и соответствие 
условиям программы.

2.3. Принятие решения о включении либо об отказе включения молодых 
семей (молодых учителей) в список участников программы.

2.4. Утверждение списка молодых семей (молодых учителей) -  
участников Программ.

2.5. Принятие решения по исключению молодых семей (молодых 
учителей) из списка участников Программ.

III. Структура и порядок формирования Комиссии.
3.1. В состав комиссии входят:
- председатель комиссии;



- заместитель председателя комиссии;
- секретарь комиссии;
- члены комиссии.
3.2. Комиссия создается, реорганизуется и упраздняется главой 

Администрации района.

IV. Порядок деятельности Комиссии.
4.1. Председатель Комиссии организует работу Комиссии, ведет ее 

заседания, в случае необходимости взаимодействует по вопросам, входящим в 
компетенцию Комиссии, с руководителями соответствующих органов и 
организаций.

4.2. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет 
заместитель председателя Комиссии.

4.3. Секретарь Комиссии подготавливает материалы к заседаниям
Комиссии, ведет протоколы заседаний, осуществляет необходимую переписку в 
процессе подготовки заседаний Комиссии.

4.4. Председатель Комиссии и другие члены Комиссии осуществляют 
свою деятельность на общественных началах.

4.5. Комиссия для осуществления своих функций имеет право
взаимодействовать по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии, с
соответствующими органами и организациями, запрашивать и получать от них в 
установленном порядке необходимые материалы и информацию.

4.6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 
двух раз в год.

4.7. Комиссия правомочна принимать решения при участии в заседании 
не менее половины ее списочного состава.

4.8. Заседания Комиссии оформляются протоколом, содержащим
вопросы, решаемые на заседании Комиссии, мнения членов Комиссии, 
окончательное решение по рассматриваемому вопросу.

4.9. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении 
рассматриваемых на заседании Комиссии вопросов. Решение Комиссии 
принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов 
Комиссии и подписывается председателем Комиссии (председательствующим 
на заседании Комиссии) и секретарем. В случае равного количества голосов, 
голос председателя (председательствующим на заседании Комиссии) является 
решающим.

4.10. В случае несогласия с принятым решением член Комиссии вправе 
изложить в письменном виде свое мнение, которое подлежит обязательному 
приобщению к протоколу заседания.

4.11. На основании принятого Комиссией решения глава Администрации 
района издает постановление.

V. Ответственность Комиссии.
5.1. В своей деятельности Комиссия несет ответственность в соответствии 

с действующим законодательством Российской Федерации.



Утвержден 
постановлением Администрации 
района от pd< йР, Ш З  № //-Ю

СОСТАВ
комиссии Администрации Волчихинского района по реализации 

долгосрочных целевых программ «Обеспечение жильем молодых семей 
в Алтайском крае» на 2011 -  2015 годы и 

«Льготная ипотека для молодых учителей» на 2012 -  2015 годы

Долматов О.А. Заместитель главы Администрации района,
председатель комитета по взаимодействию с 
АПК, председатель Комиссии

Терехова И.М. Председатель комитета Администрации
Волчихинского района по образованию и делам 
молодежи, заместитель председателя Комиссии

Павленко Н.В. Ведущий специалист по делам молодёжи 
комитета Администрации Волчихинского 
района по образованию и делам молодёжи, 
секретарь Комиссии

Члены Комиссии: 

Шишова Т.М.

Ивахина А.Н.

Лавриненко П.В.

Председатель комитета Администрации
Волчихинского района по ЖКХ и
градостроительству, архитектор района

Ведущий специалист юридического отдела 
Администрации Волчихинского района

Председатель комиссии Волчихинского
районного Совета народных депутатов по 
социальной политике, культуре и образованию 
(по согласованию)


